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SUBJEKTI “ALKETA XEGA” ME PERFAQESUES LIGJOR Z. ALKETA XEGA MERRET ME
AKTIVITETIN:

“PRODHIMI | USHQIMEVE DHE PIJEVE DHE VEPRIMTARITE E LIDHURA ME TO”

ID 7.7 I, PRODHIMI | BIRRES. KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA
INSTALIMET.

SUBJEKTI : “ALKETA XEGA ” SH.P.K ME NR. NIPTI: L43911003M

ADMINISTRATORI: ZNJ. ALKETA XEGA

VENDNDODHJA: KORCE KORCE KORCE LAGJJA 6, RRUGA E KOLONIJES, KM. | I KORCE.
SUBJEKTI “ALKETA XEGA” E USHTRON AKTIVITETIN NE: KORCE KORCE KORCE LAGJJA
6, RRUGA E KOLONIJES, KM. I'| KORCE.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI
| EROZIONIT NUK ESHTE | NDJESHEM.

Subjekti yné paraget kérkesén pér PERSHTATJE TE LEJES MJEDISORE SIPAS
FORMATIT TE RI.
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SHKRESE PER NDRYSHIM KUSHTESH

REPUBLIKA E EHQIPERIBE
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT
DREJTORIA E SHQYRTIMIT DHE MONITORIMIT TE LEJEVE MJEDISORE DHE VNM-VE

Nrﬁ'}%; Prot. Tirang, mé Z/ .22 2025

Lénda: Kthim pérgjigje

. P.F “ALKETA XEGA”
“Korgé, Lagjja 6, “Rruga e Kolonjés”, Km i I”

NE pérgjigje t& kiérkesés suaj regjistruar né Agjencing Kombétare t& Mjedisit, me Nr. 1220/2 Prot.,
daté 18.02.2025, me léndé: “Kérkesé pér pérshtatje t& Lejes Mjedisore Tipi B me PN-7562-07-
2014”, Ju b&jmé me dije se:

Agjencia Kombétare e Mjedisit njofton operatorin P.F “Alketa Xega” t& vijojé me aplikimin pér
ndryshim t& kushteve t& Lejes Mjedisore t& Tipit B me PN-7562-07-2014, sipas kreut V, t&§ VKM-
s& Nr. 419, daté 25.6.2014 “Pér miratimin e kérkesave t& posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér
leje mjedisi t€ tipave A dhe B, pér transferimin e lejeve nga njé subjekt te tjetri, t¢ kushteve pér
lejet respektive t& mjedisit, si dhe rregullave t& hollésishme pér shqyrtimin e tyre nga autoritetet
kompetente deri né léshimin e kétyre lejeve nga QKB-ja”,

Operatori i dérgon Agjencisé Kombétare t& Mjedisit, kérkesén, népérmjet QKB-sé, referuar Ligjit
Nr.10081, dat¢ 23.2.2009 “Pér Licencat, Autorizimet dhe Lejet né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, VKM Nr.538 daté 26.05.2009 “Pér licencat dhe lejet Q& trajtohen nga apo népérmjet
qendrés kombétare t& biznesit (QKB) dhe disa rregullime t& tjera nénligjore & pérbashkéta” i
ndryshuar,

Adresa: Rruga “Sami Frashéri’’ Nr.4, Tirand, - Tel/Fax 04 2 371 237 www.akm. gov.al
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PROCESI TEKNOLOGIIK

Proceset teknologjike

Pérshkrimi i fazave té prodhimit.

Aktiviteti 1 prodhimit t€ planifikuar i pérket (&
gjithé ciklit t& prodhimit té birrés me pérjashtim té
kultivimit dhe maltimit t€ elbit . Prandaj, procesi i
prodhimit éshté i péreaktuar me blerjen e malteve
(duke pérdorur pérzierjet € malteve me
karakteristika dhe trajtime t€ ndrvshme) dhe
materiale t& tjera t& papérpunuara (lupolo , maja,
sheqer, fruktoza, mjalté, ...).

Procesi teknologjik i prodhimit té birrés kalon
né disa faza t& ndara né repartee. Keto ndahen
si me poshte:

- Kaldaja qe sherben per prodhimin ¢ avullit..
Avulli i prodhuar ketu sherben si agjent ngrohes ne
gjithe procesin teknollogjik te fabrikes se prodhimit
te birres.

- Bluarja qe realizon pastrimin dhe bluarjen e
lendes se pare.

- Zierja qe perben repartin kryesor te fabrikes se
birres.

- Fermentimi

- Birra e filtruar

- Perpunimi i wujit

- Amballazhimi i produktit

- Reparti i larjes se pajisjeve

- Reparti i perpunimit te gazit gazit karbonik co’

Mjetet e prodhimit:
Mulliri ,

Fugia e pérzierjes / vlimi
Depozité e filtrimit
Depozita e yjit 1 flohté
Depozita e ujit té€ ngrohté
Shkémbyes me pllaka
Ftohési i léngjeve

Serbatord 1 fermentimit
Impianti i paketimit né shishe
Dhomat ¢ klimatizuara
Impiantét teknologjike
Instalimet elektrike

Impianti hidrik

Impianti termik
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FOTO TE AKTIVITETIT
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EKSTRAKT | SUBJEKTIT

OKB

LLIMIT Qendra Kombiitare e Biznesit
EKONOMIK, TURIZMIT, National Business Center
TREGTISE DHE SIPERMARRIES

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “PERSON FIZIK”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numr unik 1 identifikimit té subjektit | L43911003M
(NUIS)

2. Emri 1 subjektit Alketa Xega
' 3. Forma 1i§ore Person Fizik

4. Data e regjistrimit 11/03/2014
|'5. Fushae veprimtarisé Punishte birre, bar-kafe, mezeri.
| 6. Vendi i ushtrimit t& aktivitetit Korce Korce KORCE Lagjja 6, Rruga e Kolonjes, Km. 11,

Korce.

7. Vende té tjera té ushtrimit té aktivitetit 4

' 8. Te dhena qé njoftohen vullnetarisht Emri :rregtar: Alketa Xega

Telefon: 0692492755

9. Statusi Aktiv

Dat&:04/02/2025

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit té sportelit)
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LEJE B QE DO NDRYSHOIJE

LEJE

PN-7562-07-2014

Kodi: 18 ()

Alketa Xega

[ MNUIS/NIPT: L43911003M

| Emértimi pérshkrues i veprimtarisé

| Leje mjedisore e tipit B pér aktivitetin : Prodhim

birre.

Data e léshimit: 03/07/2014

Afati i vlefshmérisé: Pa afat

Kategoria

P&r ndikimin n& mjedis

| Korce, KORCE, Korge, KORCE, Lagjja 6,
| Rruga e Kolonjés, Km_ il

Kod tjetér:

Kufizime specifike
Leja ushtrohet sipas kufizimewve né legjisiocionin
né fugi

Ménkategoria

Leje mjedisore

Veprimtari specifike

Detyrime specifike

1. Bashkangjitur
akti i miratimit
Leja ushtrohet sipas detyrimeve né legjislacionin
né fugi

Vendi i kryerjes s& veprimtarisé
Qarku: Korce, Rrethi: KORCE,

Specialiteti

B/K: Korce, Q/F: KORCE,
Adresa:Lagjja 6, Rruga e
Kolonjés, Km. 11

Neénshkrimi i sportelit:
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IS

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT

7

. i \‘5//

S TIRAYA
N erot. Tivime;me L. OF 2014
Nr.i identifikimit t& Lejes 1672 K. Nr. 23

AKT MIRATIMI
Leje Mjedisi Tipi B

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 10 448, daté 14.07.2011 “Pér Lejet e Mjedisit”, Ligji. Nr. 10 431,
daté 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit”, dhe né zbatim té tyre, pas shqyrtimit t€ kérkesés
pér Leje Mjedisi, komisioni jep mendimin pér miratimin e lejes me argumentimet bashkéngjitur
pér kérkuesin si mé poshté.

1 Personi juridik: ALKETA XEGA (LC -5313).

1.2 Nr. Nipt: L 43911003 M

1.3 Adresa: Lagja 6, Rruga e Kolonjés, Km i 1, Korgé.
1.4 Personi pérgjegjés: Alketa Xega.

2.1 Titulli i instalimit: Prodhim birre.

ID Veprimtaria Kapaciteti Kapaciteti kufi pér Kapaciteti
kufi pér lejet e kufi pér lejet
lejet e Tipit B e Tipit C

Tipit A

Prodhimi i 7.7 Prodhim i

ushgimeve alkolit dhe

dhe pijeve pijeve |  meemeeee- Té gjitha | -

:":;rimtari alkolike duke instalimet.

té e lidhura ?:l:f?:;ec

me to. g

birrés.

Adresa: Rruga Sami Frasheri, Nr. 4, Tirané, - Tel/ Fax: 04 2 371 237- www.moe.gov.al
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2.2 Pérshkrimi i veprimtarisé dhe kapacitetit: Prodhim birre. Léndét e para qé pérdoren pér
prodhimin e birrés jané té gertifikuara dhe furnizohen nga tregu i huaj e kombétar. Sipérfagja e

sheshit éshté 460m’ ,ndérsa sipérfaqja e repartit éshté 96 m” .Sasia e prodhimit varion nga 3000-
4000 1/vit.

3.Vendndodhja: Rruga “Lagja 6”, Rruga e Kolonjés, Km i 1, Rrethi Korgé, Qarku Korgé.

Vlefshméria ¢ késaj leje fillon menjehere nga data e miratimit te saj.

Tarifa e paguar: né daté 12.05.2014, shuma 30 000 leké.

B pér kérkesé pér leje mjedisi.
o ndryshim t& kushteve té lejes.

4. Kushtet e lejes:

4.1 Té funksionojné rregullisht té gjithé agregatet teknologjik té mbrojtjes sé mjedisit.

4.2 Té respektohen té gjitha kérkesat higjeno - sanitare pér t€ gjithé linjen teknologjike.

4.3 Pér ujérat teknologjik, para derdhjes sé tyre né gropat e dekantimit, t& kryhen periodikisht

analiza né laboratore te akredituar sipas legjislacionit né fugi.

4.4 Ujérat e bardha teknologjike ( larja e paisjeve dhe i linjave té kalimit té pijeve alkolike ) dhe
ato € larjes s€ dyshemesé, t€ mblidhen né njé kanal qéndror dhe t€ béhet dekantimi i tyre para
derdhjes né vendepozitim.

4.5 Té béhet pastrimi periodik i vaskave té dekantimit té ujrave.

4.6 Ujérat e zeza té shkarkohen né kanalizimet kryesore té ujrave té zeza.

4.7 Zhurmat né ambjentet e punés t&€ mbahen nén kontroll pér t& mos patur ndikime negative né
ambjentet pérreth.

4.8 T¢€ merren masa pér sigurimin e ajrosjes dhe ventilimit té ambienteve té brendshme.

4.9 Mbetjet dhe llumrat e dala nga progesi teknlogjik t& depozitohen pérkohésisht né mjedise té
posagme, kazané metaliké ose plastiké, té cilat nuk bashkéveprojné me mbetjet dhe nuk lejojné
mjedhjet e tyre deri né momentin e adminstrimit apo depozitimit né vendin e pércaktuar nga
organet shtetérore.

4.10 Mbetjet e ngurta urbane qé do té krijohen nga ambalazhimi i materialeve gé do té
depozitohen né magaziné té riciklohen sa té jet¢é e mundur dhe ato qé nuk mund té
riciklohen té depozitohen né pikat e caktuara nga Bashkia/Komuna.

.11  Té sistemohet dhe gjelberohet ambjenti me qéllim rehabilitimin dhe mbrojtjen e pejsazhit.

4.12 Té& merren masa pér t€ parandaluar réniet e zjarrit dhe té sigurohen mjetet e nevojshme té
ndérhyrjes né rast té rénies sé zjarrit (depozité uji, zjarrfikse té lévizshme, etj);

.13 T€ instalohen pajisjet e mbrojtjes nga zjarri dhe té mbahet né objekt sasi e caktuar rére
dhe shkume pér fikjen e zjarrit né rast aksidenti.

P

£

Adresa: Rruga Sami Frasheri, Nr. 4, Tirané, - Tel/ Fax: 04 2 371 237- www.moe.gov.al

o

= o

TEKNOLOGIJIA ESHTE E THJESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR




SUBJEKTI P.F “ALKETA XEGA”

MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE. MBETJET RICIKLOHEN OSE GRUMBULLOHEN NE
NJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN NE VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA.
TERRITORI DHE AMBIENTI BRENDA DHE JASHTE ESHTE GJITHMONE | PASTER, |
SISTEMUAR DUKE MBIJELLE BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIETI |
BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME UJE DHE ENERGJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES
| UJERAVE. RESPEKTOHEN RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIENO SANITARE DHE TE
SIGURIMIT TEKNIK TE PUNONJESVE TE SUBJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNIJE
NDIKIM NEGATIV NE SHENDETIN E POPULLATES.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E
ZONES.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI
| EROZIONIT NUK

TERITORI | ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETIJ AKTIVITETI
DUKE PARAQITUR DISA PERPARESI SI:

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE.
» MUNDESI PER ZBATIMIN KORREKT TE PROJEKTIT
» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE SI:

= LARGESITE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.

= PRANE FUQISE PUNETORE.
AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM
ME KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MJEDISIT.
ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM -
MARRESE, SE PROJEKTI | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGIJIA E PROJEKTUAR ESHTE
BASHKEKOHORE, CILESORE DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA
BASHKIMI EVROPIAN.
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BAZA LIGJORE

/7
0.0

LIGJI NR 10 431, DATE 9.6.2011 “PER MBROJTJEN E MJEDISIT”

LIGJI NR 10 440,DATE. 7.7.2011 “PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS” DHE
NDRYSHIMET E TIJ.

LIGJI NR. 10 448, DATE 14.07.2011 “PER LEJET E MJEDISIT

LIGJI NR. 9115,DATE. 24.07.2003 “PER TRAJTIMIN MIEDISOR TE UJERAVE TE
NDOTUR”

LIGJI NR. 9537,DATE. 18.05.2006 “PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE TE
RREZIKSHME”

LIGJI 9587 DATE 20.07.2006 “PER MBROIJTJEN E BIODIVERSITETIT”

LIGJI NR. 10463, DATE 22.09.2011 “ PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE
MBETJEVE”

V.K.M NR. 1189 DATE 18.11.2009 “PER RREGULLAT DHE PROCEDURAT PER
HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PROGRAMIT KOMBETAR TE MONITORIMIT TE
MJEDISIT”

VKM Nr. 402, DATE 30.6.2021 “PER MIRATIMIN E KATALOGUT SHQIPTAR TE
KLASIFIKIMIT TE MBETJEVE”

VKM NR.435,DATE.12.09.2002“PER NORMAT E SHKARKIMEVE NE AJER NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

VKM NR.103, DATE. 31.03.2003 “PER MONITORIMIN E MJEDISIT NE REPUBLIKEN
E SHQIPERISE”

VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE".

UDHEZIMI NR.2,DATE 15.11.2023 “PER NIVELIN KUFI TE ZHURMES PER NJE MIJEDIS
TE DHENE DHE PER FUSHEN E VEPRIMTARIVE EKONOMIKO-SHOQERORE”

VKM 177, DATE 31/03/2005 "PER NORMAT E LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE
LENGETA DHE KRITERET E ZONIMIT TE MJEDISEVE UJORE PRITESE".
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% LIGJI NR. 10 433, DATE 16.06.2011 “PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E

SHQIPERISE”

% LIGJI NR. 10279, DATE 20.05.2010 “PER KUNDRAVAIJTJET ADMINISTRATIVE”

¢ LIGJINR. 9824, DATE 1.11.2007 “PER AKREDITIMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSIMIT

TE KONFORMITETIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

NDIKIMET NE MJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

USHTRIMI | KETIJ) AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK
KA BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIJIKE
QE DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

NUK SHKAKTON NDOTJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES,
PASI NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO
TYMRAVE.

GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR,
DHE PER PASOJE AS ZHURMAT NE MJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE
NDIKIM NE POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE
PUNES. KY NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE
SHENDETIN E PUNONJESVE.

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES
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JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE
PER EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES
ETJ. NUK JANE TE PRANISHME.

TRAFIKU GIATE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN
RRUGOR.

PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT,
LINJA TE ENERGJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ.

ZBATIMI | KUSHTEVE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B

i

SUBJEKTI KA SIGURUAR ZBATIMIN E MASAVE QE PARANDALOJNE NDOTIJEN E
MIJEDISIT DHE SHKARKIMET MBI NORMEN E LEJUAR PER AJRIN, PER UJIN DHE PER
TOKEN, PAKESIMIN DHE RIPERDORIMIN E MBETJEVE QE GJENERON VEPRIMTARIA
SI DHE RESPEKTIMIN E KERKESAVE DHE TE KUSHTEVE TE LEJES MJEDISORE.
SUBJEKTI GJATE KRYERJES SE KETI) AKTIVITETI LAG DHE SPERKAT MIEDISIN
PERRETH NJE DERI DY HERE NE DITE PER TE REDUKTUAR CLIRIMET E PLUHURAVE.
FURNIZIMI ME LENDE TE PARE DHE TRANSPORTI BEHET NE ORET ME TRAFIK TE
PAKESUAR.

SUBJEKTI KA MARRE MASA PER LARJEN E HERE PAS HERSHME TE AMBJENTEVE ME
QELLIM MOS NGRITJEN E PLUHURAVE.

PER SA | PERKET RUAJTJES DHE MAGAZINIMIT TE LENDEVE TE PARA JANE VENE NE
DISPOZICION AMBIJENTE TE VECUARA DHE TE PERSHTATSHME.

ESHTE KRYER PAJISJA E SUBJEKTIT ME SINJALISTIKEN E DUHUR ME QELLIM
SHMANGIEN E AKSIDENTEVE NJERZORE.

JANE ZBATUAR TE GJITHA NORMAT LIGJORE PER SHKARKIMET NE TOKE, UJE DHE
AJER.

JANE MARRE MASA PER PARANDALIMIN E RENIEVE TE ZJARRIT DHE JANE
SIGURUAR MIJETET E NDERHYRJES NE RAST TE RENIES SE ZJARRIT




SUBJEKTI P.F “ALKETA XEGA”

KY AKTIVITET | KUSHTON RENDESI TE VECANTE MBROJTJES SE MJEDISIT DHE NE
RAST NDOTJE BRENDA APO JASHTE OBJEKTIT DO TE MERREN MASA QE TE
PASTROHEN MENJEHERE.

PARKIMI | MJETEVE DHE RUAJTJA E MAKINERIVE BEHET BRENDA SIPERFAQES SE
OBJEKTIT.

TRANSPORTI | MATERIALEVE ESHTE BERE ME MJETE TE PASTRA NGA BALTA DHE
TE MBULUARA. ESHTE MENJANUAR  RENIA E BORIVE TE AUTOMIJETEVE NGA
SHOFERET PER TE MOS KRIJUAR ZHURME DHE STRES TEK BANORET.
MAKINERITE JANE MIREMBAJTUR TEKNIKISHT. ATO JANE PERDORUR ME
EFICENCE DUKE MINIMIZUAR KOHEN GJATE SE CILES MBAHEN NDEZUR MOTORET.
SHERBIMI | AUTOMIJETEVE, MAGAZINIMI OSE MBAITJA E MJETEVE NDIHMESE
BEHET NE AMBIENTE TE VECANTA TE TILLA QE EVITOJNE NDOTIJEN E MJEDISIT NGA
KY PROCES.

SUBJEKTI KA ZBATUAR KERKESAT E LEJES MIJEDISORE SI DHE NORMAT E
STANDARDET QE KANE TE BEJNE ME MBROJTJEN E MJEDISIT DHE SHENDETIT NGA
NDIKIMET NEGATIVE TE VEPRIMTARISE.

PASTROHEN MENJEHERE RRJEDHJET, DERDHJET, PIKIMET QE MUND TE
SHKAKTOJNE AUTOMJETET GJATE TRANSPORTIT ,PER TE PARANDALUAR NDOTIJEN
E TOKES.

RESPEKTOHEN STANDARDET E NORMATIVAT PER NIVELIN E ZHURMAVE TE LEJUAR
SIPAS STANDARTIT TE BE-SE.

KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSESI

SUBJEKTI “ALKETA XEGA” ESHTE | NDERGJEGJSHEM SE SADO MINIMAL KY NDIKIM

DUHET TE MIRE-MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE BERE KETE

NDIKIM ME VLERE ZERO.

AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E




SUBJEKTI P.F “ALKETA XEGA”

ZGJEDHUR NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MIEDISORE PER ZONEN
PERRETH.

SUBJEKTI “ALKETA XEGA” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHIJE ME
LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTJES SE MIEDISIT DHE DO TE
INVESTOJE PER PERMIRESIMIN E MJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO
SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE SE PUNES, SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR
ZBUTJEN E PAPUNESISE NE KETE ZONE, DUKE PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE
BANOREVE TE KESAJ ZONE.

AKTIVITETI JONE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E
KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MJEDISI TE TIPAVE
A, B DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE
PER LEJET RESPECTIVE TE MIEDISIT, SI DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER
SHQYRTIMIN E TYRE NGA AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE
LEJEVE NGA QKB-JA , KY SUBJEKT DUHET TE APLIKOJE PER NDRYSHIM KUSHTESH PER
LEJEN E MJEDISIT TE TIPIT B ME PN-7562-07-2014 NE AKM-TIRANE.

ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E

Tl, ME SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:

ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237

WWW.AKM.GOV.AL

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGJORE NE FuQl |
DREJTOHEM  AKM- TIRANE PER NDIJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME
PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA PER NDRYSHIM KUSHTESH PER LEJEN E
MIEDISIT TE TIPIT B ME PN-7562-07-2014:

“PRODHIMI | USHQIMEVE DHE PIJEVE DHE VEPRIMTARITE E LIDHURA ME TO”
ID 7.7 I, PRODHIMI | BIRRES. KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA
INSTALIMET.

TE MERREN MASA PER TE ELEMINUAR NDONJE NDOTJE AKSIDENTALE GJATE PUNES



http://www.akm.gov.al/

SUBJEKTI P.F “ALKETA XEGA”

NE RAST SE ATO SHFAQEN NGA PAKUJDESI NJEREZORE.

TE NJIHEN PUNONJESIT PERIODIKISHT ME RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK DHE
RREGULLAT HIGJENO SANITARE QE DUHEN ZBATUAR GJATE PROCESIT TE PUNES.

TE LARGOHEN TE GJITHA MBETJET E NGURTA QE KRIJOHEN SI REZULTAT | PUNES
DHE AKTIVITETIT (NESE KA).

PER SA ME SIPER SUBJEKTI “ALKETA XEGA” E USHTRON VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE
ME LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROIJTJES SE MIJEDISIT, KA INVESTUAR
PER PERMIRESIMIN E MIJEDISIT DHE MIREPRET CDO SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE

SE PUNES

KERKUESI

DRITAN ARAPI
TEL: 0698591968
EMAIL: sek.lejemjedisore@yahoo.com [ [ TQ /f:?;‘
l»‘ ‘/(’/L “) ’,/’ ‘]




